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Posiadacz zezwolenia:  

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, ul. Grójecka 127, 02-124 Warszawa, tel.: 22 58 98 100, 

fax: 22 58 98 171, sekretariat@lasy.gov.pl 

 

 

Przestrzegaj instrukcji stosowania środka ochrony roślin  

w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska 
 

 

Sherpa 100 EC 

 

 

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych 
 

 

Instrukcja stosowania środka ochrony roślin Sherpa 100 EC stanowi załącznik do zezwolenia  

MRiRW nr R - 2/2020/PE z dnia 19.06.2020 r. 

 

 

STOSOWANIE ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN 
 

Odpowiedzialność za skuteczność działania i fitotoksyczność środka ochrony roślin  

stosowanego w uprawach małoobszarowych ponosi wyłącznie jego użytkownik 
 

Plantacje nasienne sosny pospolitej 

Korowiec sosnowy 

Środek przeznaczony jest do stosowania przy użyciu opryskiwacza plecakowego, samobieżnego lub 

zawieszanego opryskiwacza polowego.  

Maksymalna dawka dla jednorazowego zastosowania: 1,25%. 

Zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 0,5-1,25%. 

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 1. 

Termin stosowania środka: wczesna wiosna, tj. koniec marca, początek kwietnia.  

Zalecana ilość wody: 100-300 l/ha. 

Zalecane opryskiwanie: średniokropliste. 

 

WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA ŚRODKA  

Przed zastosowaniem środka należy poinformować o tym fakcie wszystkie zainteresowane strony, 

które mogą być narażone na znoszenie cieczy użytkowej i które zwróciły się o taką informację. 

 

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji): 

Nie dotyczy 
 

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu. Stosować rękawice ochronne oraz odzież 

ochronną, zabezpieczającą przed oddziaływaniem środków ochrony roślin, oraz odpowiednie obuwie 

(np. kalosze) w trakcie przygotowywania cieczy użytkowej oraz w trakcie wykonywania zabiegu. 

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą 

wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji): 

Nie wchodzić do czasu całkowitego wyschnięcia cieczy użytkowej na powierzchni pni drzew. 
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W celu ograniczenia ryzyka dla ludzi, zwierząt i środowiska wynikającego ze stosowania środka 

ochrony roślin Sherpa 100 EC do zwalczania rozwała korowca w plantacjach nasiennych sosny 

pospolitej jak i warunków przechowywania i bezpiecznego usuwania środka ochrony roślin i 

opakowania odnoszą się zapisy zawarte etykiecie środka ochrony roślin Sherpa 100 EC stanowiącej 

załącznik do zezwolenia MRiRW nr R - 114 /2014 z dnia 16.07.2014 r. na wprowadzanie do obrotu 

środka ochrony roślin Sherpa 100 EC 
 


